令和５年１２月５日

保護者の皆様

                   つくばみらい市立伊奈中学校長 小松﨑 茂

令和５年度第２回学校公開日について（二次案内）

 小雪の候、皆様にはますますご清栄のここと存じます。また、日頃より本校の教育活動にご支援、

ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、すでにご案内していますが、下記のとおり実施いたします。

 つきましては、ご多用とは存じますが、生徒の様子をご参観いただければ幸いです。

記

１ 日時   令和５年１２月６日（水） ９時３５分から１１時２５分まで

２ 内容   授業の公開

（１）２校時   ９：３５～１０：２５

学級 授業者 教科・領域 単元名 場所

１年１組 社会 世界の諸地域　ヨーロッパ州 ２号館１階　１年１組教室

１年２組 数学 平面の図形 ２号館２階　１年２組教室

１年３組 美術 文字のデザイン ２号館１階　美術室

１年４組 理科 凸レンズの仕組み ２号館１階　第３理科室

１年５組 技術 材料と加工の技術による問題解決「けがき」 ２号館２階　１年５組教室

２年１組 理科 電流と磁界 １号館１階　第２理科室

２年２組 社会 日本の諸地域　東北地方 １号館３階　２年２組教室

２年３組 外国語 比較級と最上級 １号館３階　２年３組教室

２年４組 国語 徒然草「仁和寺にある法師」 １号館３階　２年４組教室

２年５組 家庭 生活を豊かにするために　作って楽しい布作品 特別棟２階　被服室

３年１組 社会 価格の動き １号館２階　３年１組教室

３年２組 数学 三平方の定理 １号館２階　３年２組教室

３年３組 外国語 Power Your Future １号館２階　３年３組教室

３年４組 国語 いつものように新聞が届いた １号館２階　３年４組教室

３年５組 数学 三平方の定理 １号館２階　３年５組教室

３年６組 音楽
リコーダーの低音域を
マスターする

２号館３階　音楽室

けやき 英語 Foreign Artist in Japan ２号館３階　けやき学級

ひばり１

ひばり２ 国語
２年　徒然草
３年　学年末テスト模試

２号館３階　ひばり学級２組

（２）３校時  １０：３５～１１：２５

３ 持ち物   上履き、上履きを入れるもの

４ 新型コロナウイルス感染症、インフルエンザの感染防止対策

・発熱や体調不良の際は、来校をご遠慮ください。

・教室と体育館は、常時換気いたします。

・感染が心配であれば、マスクの着用をお勧めします。

５ お願い

 ・駐車場は第１駐車場（校内の駐車場）をご利用ください。

  係員はおりませんので、駐車場内では車同士や歩行者との接触事故にお気を付けください。

 ・防犯上の理由から、出入口を１か所に限定します。

Ａ棟１階２年生昇降口より入場してください。

 ・外履きは、お子様の学年の靴箱をご利用ください。

学級 授業者 教科・領域 単元名 場所

１年１組 音楽 鑑賞「魔王」 ２号館３階　音楽室

１年２組 国語 案内や報告の文章を書こう ２号館２階　１年２組教室

１年３組 社会 世界の諸地域　アフリカ州 ２号館２階　１年３組教室

１年４組 数学 平面の図形 ２号館２階　１年４組教室

１年５組 技術 材料と加工の技術による問題解決「切断」 ２号館２階　１年５組教室

２年１組

２年２組

２年３組

２年４組 理科 電流と磁界 １号館１階　第２理科室

２年５組 家庭 生活を豊かにするために　作って楽しい布作品 特別棟２階　被服室

３年１組 国語 いつものように新聞が届いた １号館２階　３年１組教室

３年２組 外国語 Let's have a debate １号館２階　３年２組教室

３年３組 理科 惑星の運動と見え方　金星 １号館２階　３年３組教室

３年４組 外国語 Power Your Future １号館２階　３年４組教室

３年５組 社会 市場経済の仕組みと金融 １号館２階　３年５組教室

３年６組 数学 三平方の定理 １号館２階　３年６組教室

けやき 社会 ３年　現代の民主政治と社会 ２号館３階　けやき学級

ひばり１ 数学 平面の図形 ２号館３階　ひばり学級１組

ひばり２

保健体育 応急手当の意義と方法 体育館

問合せ先

 つくばみらい市立伊奈中学校

  教務主任

   電話  0297－58－0201